
111 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-12-20-8 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 décembre 2019 

POINT 20 -APPROBATION DU CALENDRIER DE RECRUTEMENT EN MASTER DE DROIT 
2020-2021 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU la lettre circulaire de la DGESIP relative au suivi du portail master; 
VU l'avis favorable exprimé par la commission de la formation et de la vie universitaire du 

21 novembre 2019; 

Considérant qu'il appartient à l'établissement d'organiser un processus de recrutement en master 
et d'alimenter le site national « Trouvermonmaster ». Les dates de recrutement doivent être fixées 
par les instances de l'établissement. 

Article 1 
Calendrier de campagne de recrutement M1 - M2 en droit, 1ère année du dispositif de 

sélection en M1 du cycle Master sur le téléservice dédié ; 

Dernière année avec sélection M2 pour étudiants ayant accédé au M1 sans sélection 

f~",.r_Tt:t1-f,1:":-r?r-. t: 7. ·ir:1 - 
' , .; . . . ,. 
h • • 1.ii~tïI• 1r! f..í (~.1 n- : 
' ~, ... • 

Droit, économie, gestion, des Masters 1 Ouverture Fermeture 
Droit privé 29/04/2020 08/06/2020 
Droit notarial 29/04/2020 08/06/2020 
Droit pénal et sciences criminelles 29/04/2020 08/06/2020 
Droit public 29/04/2020 08/06/2020 
Histoire du droit et des institutions 29/04/2020 08/06/2020 
Droit de l'environnement et de l'urbanisme 29/04/2020 08/06/2020 
Droit Social 29/04/2020 08/06/2020 
Études européennes et internationales 29/04/2020 08/06/2020 
Études sur le genre 29/04/2020 08/06/2020 
Justice, procès, procédures 29/04/2020 08/06/2020 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : - 7 JAN. ?020 
Affiché le : - 



Droit, économie, gestion, des Masters 2 Ouverture Fermeture 
Droit privé 22/04/2020 25/05/2020 
Droit notarial 22/04/2020 25/05/2020 
Droit pénal et sciences criminelles 22/04/2020 25/05/2020 
Droit public 22/04/2020 25/05/2020 
Histoire du droit et des institutions 22/04/2020 25/05/2020 
Droit de l'environnement et de l'urbanisme 22/04/2020 25/05/2020 
Droit Social 22/04/2020 25/05/2020 
Études européennes et internationales 22/04/2020 25/05/2020 
Études sur le genre 22/04/2020 25/05/2020 
Justice, procès, procédures 22/04/2020 25/05/2020 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE à l'unanimité avec 30 voix pour, le calendrier de recrutement en master de droit 
2020-2021. 

À Nantes, le 20 décembre 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président et par délégation 

La :t=ji:;f "'ª 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : - 7 JAN. ?fl?O 
Affiché le : - n? 


